
 

- 1 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

 
Servicio de Personal 
RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2009 
de la Dirección General de Personal Docente, por la que se publica 
la lista provisional de admitidos y excluidos, en determinadas 
especialidades, de la convocatoria para la elaboración de listas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por 
Resolución de 17 de octubre de 2008. 

Por Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia de 27 de julio de 2004 (BOPA del 21 de 
agosto), se regulan las instrucciones para la elaboración de las listas de interinos de los cuerpos 
docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, en cuyo artículo cuatro 
establece que las listas de aspirantes a interinidades estarán formadas por los participantes 
procedentes del último proceso selectivo efectuado para el cuerpo y especialidad de que se trate así 
como por aquellos que formaban parte de las listas existentes en el momento de la convocatoria de 
concurso-oposición y que no hubieran acudido al mismo. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 9.1 de la citada Resolución de 27 de julio de 2004, se publicó la Resolución de 17 
de octubre de 2008. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la base séptima de la citada Resolución de 17 de 
octubre de 2008. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista provisional de admitidos, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en las especialidades siguientes: 

— 0591 Profesores Técnicos de Formación Profesional - Especialidad 211 Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 
provisionalmente, con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 10 días naturales, contado a partir de la publicación de la presente, para 
que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 
PD Resolución de 11 de febrero de 2008 

 
 
 
 

Alberto Muñoz González 
 



 

- 2 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

 
 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0591211 010082676 Alonso Merayo, Nuria Ya figura en la bolsa convocatoria de 08-03-05 

0591211 071500580 Alvarez Martínez, Eduardo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 009408060 Balmori Simarro, Ignacio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 010869550 Corujo Amado, Ana No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 011068693 Díaz Robles, Fermín José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 009408209 Fernández Cabal, Benito José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 034781264 Galea Gallardo, Carlos No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 009442732 García Rivero, Jaime No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 052608024 García Soria, Pedro Adolfo Ya figura en la bolsa convocatoria de 08-03-05 

0591211 011402712 González López, Manuel Angel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 009373664 González Muñiz, José Antonio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 071648854 Morán Areces, Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 045430241 Morodo Méndez, Germán Ya figura en la bolsa convocatoria de 08-03-05 

0591211 032881742 Ortiz Albor, Alejandra No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 033328102 Pérez Lozano, Marta No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 035463043 Piñero Santos, M del Rocío No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 032883984 Prendes Cabrera, Yolanda No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 011424535 Prieto Busto, Marcos Ya figura en la bolsa convocatoria de 08-03-05 

0591211 033290462 Rodríguez Costa, José Manuel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 044363221 Ruiz Córdoba, M del Carmen No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 032885999 Suárez Diez, Alejandra No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 071882663 Suárez González, Martín Ya figura en la bolsa convocatoria de 08-03-05 

0591211 011442248 Valdés Riera, Raúl No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

0591211 045297768 Villanueva Alcántara, Alejandro No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 27 de julio de 2004 

 
 



INTERINOS DE SECUNDARIA POR CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 3, 2009

Página 1 de 2

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINASFUNCION:

045569598
009021685
009412629
010863020
008856862
076942332
043715233
009399408
053516193
010887766
012773259
032878258
030835151
072090370
006579969
030533429
052616195
072042435
009433778
009423386
009443038
044516851
071882457
071038985
053525768
008841770
048869494
033537864
079306518
071640449
026230927
053780243
010859441
010864141
023264463
071879172
033341843
009435670
076947642
010864246
010843167
077333948
043767233
011431435
022959130
055534439
026233110
012394541
014255655
X02836679
011970497

D.N.I.

OLMOS BALLESTA, M NIEVES
SANCHEZ SANCHEZ, ALFREDO MANUEL
GAYO RODRIGUEZ, RAUL
CATON AGUADO, ABDON
GARRIDO ARDILA, FRANCISCO J
RICO SUAREZ, AVELINO
BECA CHECA, JAVIER
NAVES MENENDEZ, MARCO ANTONIO
RICO SUAREZ, CARLOS
ALVAREZ FUENTES, PABLO
VEJO MANCEBO, JOSE MARIA
URIA CUELLO, JAVIER
MESA VIVAS, MANUEL
CUEVAS GUTIERREZ, JORGE
SANCHEZ RODRIGUEZ, ROBERTO
JIMENEZ CARMONA, INMACULADA
FONFRIA BLANCO, ALBERTO
LASO FERNANDEZ, ALBERTO
PRADA PAZ, MARCOS JOSE
FERNANDEZ GARCIA, JUAN CARLOS
GRANADOS MARTINEZ, IVAN
PASCUAL MARTINEZ, MANUEL
CAVEDA VEGA, RUBEN
GARCIA CLEMENTE, EDUARDO
FERNANDEZ LOPEZ, ISABEL
NOGALES NIETO, MARIA LUISA
PEREZ JIMENEZ, MANUEL
ARIAS MENDEZ, ANA ISABEL
MARTIN MIRANDA, ANTONIO
ARECES VEGA, JOSE LUIS
MOLINO GARRIDO, JOSE
MIJATOVIC CIGIC, SLAUKO
LEON GASALLA, CARLOS
VAZQUEZ FERNANDEZ, PILAR
CALLE GONZALEZ, MANUEL
GARCIA RICO, DANIEL
LEBON DIAZ, HUMBERTO
SUAREZ MENDEZ, RUBEN
DIAZ ARNAIZ, FERNANDO
ALVAREZ HUERTA, JAIME RAMON
YAÑEZ CLARO, FRANCISCO
ORTEGA CORTES, PEDRO ANTONIO
MORALES RODRIGUEZ, LIDIA ESTHER
GONZALEZ GARCIA, FRANCISCO J
HERNANDEZ GARRIDO, JOSE ANGEL
CARUS MENENDEZ, GUSTAVO
TORRES MORENO, JOSE LUIS
OLANDIA PACHO, JESUS
MARINA RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO
TEITGE , JÜRGEN ARTHUR
VAZQUEZ MARTIN, ANTONIO

Apellidos y nombre

 25,461
 29,164
 24,975
 27,775
 13,410
 11,110
 0,000
 5,085
 0,000
 0,000
 10,648
 1,157
 0,000
 8,333
 7,870
 0,000
 0,000
 0,693
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000

 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000

 I

 10,000
 7,800
 2,800
 3,200
 6,000
 5,200
 8,800
 0,000
 4,800
 3,200
 0,400
 4,600
 10,000
 0,800
 0,800
 5,600
 10,000
 4,400
 9,000
 1,000
 4,000
 7,200
 4,000
 4,000
 2,800
 4,400
 5,600
 5,000
 2,000
 2,000
 0,400
 1,800
 0,000
 1,000
 3,200
 0,000
 0,400
 0,400
 0,400
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 1,400
 2,000
 0,000
 0,000
 0,400
 0,800

II

9,075
5,250

13,875
4,500
4,875
7,125

12,750
15,000
15,000
15,000
4,950
9,375
3,750
3,750
3,750
4,875
0,000
4,500
0,000
7,875
4,500
0,750
3,750
3,750
3,750
1,950
0,450
0,750
3,750
3,750
5,250
3,750
5,250
3,750
1,500
4,500
3,750
3,750
3,750
3,750
3,750
3,750
3,750
3,750
3,750
1,200
0,000
1,500
1,200
0,750
0,000

III

44,536
42,214
41,650
35,475
24,285
23,435
21,550
20,085
19,800
18,200
15,998
15,132
13,750
12,883
12,420
10,475
10,000
 9,593
 9,000
 8,875
 8,500
 7,950
 7,750
 7,750
 6,550
 6,350
 6,050
 5,750
 5,750
 5,750
 5,650
 5,550
 5,250
 4,750
 4,700
 4,500
 4,150
 4,150
 4,150
 3,750
 3,750
 3,750
 3,750
 3,750
 3,750
 2,600
 2,000
 1,500
 1,200
 1,150
 0,800

BAREMO NOTA
Opos.

 44,536
 42,214
 41,650
 35,475
 24,285
 23,435
 21,550
 20,085
 19,800
 18,200
 15,998
 15,132
 13,750
 12,883
 12,420
 10,475
 10,000
 9,593
 9,000
 8,875
 8,500
 7,950
 7,750
 7,750
 6,550
 6,350
 6,050
 5,750
 5,750
 5,750
 5,650
 5,550
 5,250
 4,750
 4,700
 4,500
 4,150
 4,150
 4,150
 3,750
 3,750
 3,750
 3,750
 3,750
 3,750
 2,600
 2,000
 1,500
 1,200
 1,150
 0,800

TOTAL

17/10/08
APARTADOS

Convocatoria

V

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0



INTERINOS DE SECUNDARIA POR CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 3, 2009

Página 2 de 2

60TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINASFUNCION:

60

071634265
045434619
071012764
009438405
071652293
052434632
053554457
035574157
076942171

D.N.I.

FERNANDEZ CUERVO, JESUS
GARCIA GARCIA, JORGE
VEGA ALCALA, JOSE MANUEL
VALLINA RODRIGUEZ, ISAAC
VILLAMIL CABO, LUIS
VIDAL MARTINEZ, JOSE MARIA
LOPEZ GARCIA, SAUL
PERA GRASA, DAVID
PEREZ FERNANDEZ, ADAN

Apellidos y nombre

 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000

 I

 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000

II

0,600
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

III

 0,600
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000

BAREMO NOTA
Opos.

 0,600
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000
 0,000

TOTAL

Total por función:

17/10/08
APARTADOS

Convocatoria

V

0
0
0
0
0
0
0
0
0


